



起步股份有限公司

2019 半年度 报告摘要

公司代码: 603557 公司简称: 起步股份

- 一 重要提示
- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 - 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 3 公司全体董事出席董事会会议。
 - 4 本半年度报告未经审计。
 - 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无
- 无
- 二 公司基本情况
- 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	起步股份	603557	无
联系人和联系方式		董事会秘书	证券事务代表	
姓名	吴剑军	胡耀月		
电话	0578-6558818	0578-6558818		
办公地址	浙江丽水市青田县县竹新区侨乡工业园区东第3号			
电子信箱	dckids@qsbk.com.cn		dckids@qsbk.com.cn	

2.2 公司主要财务数据			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,596,828,639.30	2,334,653,764.68	11.23
归属于上市公司股东的净资产	1,642,232,082.44	1,550,928,985.52	5.89
本报告期(1-6月)			
经营活动产生的现金流量净额	-18,391,190.47	24,583,244.67	-174.81
营业收入	718,742,792.72	614,515,136.78	17.00
归属于上市公司股东的净利润	106,849,349.23	109,501,623.89	-2.42
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	90,519,268.83	82,041,155.63	10.33
加权平均净资产收益率(%)	6.677	7.56	减少0.9个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2253	0.2330	-2.45
稀释每股收益(元/股)	0.2253	0.2330	-3.30

2.3 前十名股东持股情况表					单位:股
截止报告期末股东总数(户)			19,165		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)			0		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量 质押或冻结的股份数量	
香港起印国际集团有限公司	境外法人	52.94	251,077,200	质押 124,990,000	
邦奥有限公司	境外法人	18.30	86,801,082	0	
丽水晟融股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	4.04	19,151,579	0 质押 14,300,000	
东方国际有限公司	境外法人	1.61	7,644,700	0	
吴越乾亨投资有限公司	境外法人	1.32	6,266,400	0	
晟乾乾亨投资管理有限公司	境内非国有法人	1.05	4,981,135	0	
董 颖	境内自然人	0.60	2,856,589	0	
珠海博尊是久盛股权投资 基金合伙企业(有限合伙)	其他	0.54	2,552,561	0	
陈福海	境内自然人	0.40	1,884,800	0	
陈耀卿	境内自然人	0.32	1,518,194	0	
上述股东关联关系或一致行动的说明					
香港起印国际集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系,除此之外,公司未知其他流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明					
不适用					

- 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
- 适用 ☒ 不适用 ☐
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 ☒ 不适用 ☐
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况
- 适用 ☒ 不适用 ☐

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
起步股份有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)	19起债01	155281	2019年4月1日至2019年4月21日	2022年4月1日	5.80	
反映发行人偿债能力的指标:						
适用 ☒ 不适用 ☐						
单位:亿元 币种:人民币						
主要指标	本报告期末	上年度末				
资产负债率	本报告期(1-6月)	36.78%	上年同期			
EBITDA利息保障倍数	11.41					

- 关于逾期债项的说明
- 适用 ☒ 不适用 ☐
- 二 经营情况的讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- ABC KIDS®作为国内儿童用品行业知名的品牌,主要定位中高端市场,报告期内,公司实现营业收入71,874.26万元,同比增长17.00%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润9,051.93万元,同比增长10.33%;基本每股收益0.2273元,同比降低2.45%;总资产259,682.86万元,同比增长11.23%;归属于上市公司股东的净资产1,642,232.44万元,同比增长5.89%。公司在报告期内主要着力完成以下儿个方面的工作:
- (1)启动“爱宝成长计划”,践行品牌公益活动
- 公司联合中国少年儿童基金会于今年5月正式启动“爱宝成长计划”,并先后在甘肃、江西和吉安进行。“专业路上行,起步将一路前行,努力将“ABC KIDS®爱宝成长计划”公益活动打造成公益品牌活动,把公益当成一种习惯,做一个有爱、有责任、有担当的中国儿童品牌,将对中国儿童成长的关键融入每一个家庭,践行“爱文化”的品牌内核,真正做到“呵护孩子一小步,改变世界一大步”。报告期内,公司荣获“2019中国年度影响力品牌”、“2019年中国500最具品牌价值”、“全国产品和服务质量诚信示范企业”等奖项。
- (2)提升员工素质,优化人才管理
- 公司注重人才培养和人才规划,对管理、营销人才进行了适当的引进,满足公司快速发展所需,此外,公司也加强了对员工内部培养,抓好专业岗位业务技能培训,强化组织学习能力,通过开设商学院、开设零售专题课程,系统学习“产品+终端营销”模式,提升其销售经验,分享零售业创新商业模式,了解零售业未来趋势等,在员工管理方面,以高绩效为导向,强化全员考核、员工激励等机制,提升整体竞争力。报告期内,公司顺利完成首次股权激励计划,共有53名公司员工参与股权激励计划。
- (3)加强终端信息化建设,引进全新设备应用
- 公司在终端方面加强信息化建设与赋能,通过信息技术赋能终端门店,以数据赋能终端,通过大数据分析店铺数据的精准统计与分析,对门店业绩与核心指标进行分析与诊断,提供门店建设建议,提高店铺经营销的精准门店数据挖掘能力。报告期内,公司加强与门店的数据分析工具赋能与推广工作,通过数据分析工具提升门店数据挖掘能力,提升终端门店营销的经营质量,并与阿里云合作推广“智链”门店,利用物联网测量仪、人脸识别、摄像头等设备,通过终端消费者信息及行为的采集与整合增强商品精准开发及消费者服务提升的能力,增强终端消费者体验,提升品牌形象。
- (4)加大产品研发力度,融入品牌健康理念
- 公司继续加大对产品研发的投入,大力发展智能制造,与国内高校进行产、学、研深度合作,结合健康理念,整合产业链优质资源,构建“产学研”平台,将最新的健康理念和技术运用到儿童鞋服的开发生产,加大产品研发的投入,提升专业度,在坚持对品质追求,优质穿着体验的基础上,强化核心优势品类。



证券代码: 002566
证券简称: 益盛药业
公告编号: 2019-025

吉林省集安益盛
关于持股5%以上股

持股5%以上股东刘建明女士保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

吉林省集安益盛药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年7月2日披露了《关于持股5%以上股东减持股份的预披露公告》(公告编号: 2019-024),公司持股5%以上股东刘建明女士计划自2019年7月2日起的90天内以集中竞价、大宗交易方式减持所持公司股份不超过6,600,000股(占公司总股本比例1.99%)。详见公司于2019年7月2日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

近日,公司收到持股5%以上股东刘建明女士减持股份进展的通知,其通过大宗交易方式减持股份数量1,320,000股,占公司总股本0.40%。截至本公告披露日,本次减持股份总数未超过减持计划中约定减持股份总数,其减持时间已达减持计划的一半。现将减持计划实施进展情况公告如下:

一、股东减持情况

1. 股东减持股份情况

股东名称	减持方式	减持时间	减持均价(元)	减持股数(股)	减持股份占公司总股本比例
刘建明	大宗交易	2019年7月8日	6.1500	550,000	0.17%
刘建明	大宗交易	2019年7月10日	6.1000	400,000	0.12%
刘建明	大宗交易	2019年7月15日	6.1000	370,000	0.11%
合计			6.1208	1,320,000	0.40%

2. 股东本次减持前后持股情况

证券代码: 603187	证券简称: 海容冷链	公告编号: 2019-059
青岛海容商用冷链股份有限公司		
关于全资子公司完成注册登记的公告		
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。		
青岛海容商用冷链股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年8月9日召开第三届董事会第八次会议,审议通过了《关于公司对外投资设立全资子公司的议案》,具体内容详见公司于上海证券交易所官方网站(www.sse.com.cn)披露的《青岛海容商用冷链股份有限公司关于对外投资设立全资子公司的公告》(公告编号: 2019-056)。		
近日,公司已完全全资子公司的工商注册登记手续,并取得青岛市黄岛区行政审批服务局颁发的《营业执照》,具体注册信息如下:		
1、公司名称: 青岛海容惠康生物医疗控股有限公司		
2、统一社会信用代码: 91370211MA3QD35M7J		
3、类 型: 有限责任公司		
5、法定代表人: 邵伟		

- 6、注册资本: 伍仟万元整
- 7、成立日期: 2019年08月14日
- 8、营业期限: 2019年08月14日至 年 月 日
- 9、注册地址: 山东省青岛市黄岛区泰发路1555号
- 10、经营范围: 以自有资金对生物医药、健康产业领域进行投资; 经济信息咨询、企业管理咨询(以上未经金融监管部门批准,均不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务); 市场营销策划; 货物及技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 特此公告。

吉林省集安益盛药业股份有限公司董事会	二〇一九年八月十五日
青岛海容商用冷链股份有限公司	董事会
	2019年8月16日

与发行权益性证券直接相关的新增外部费用4,291.43万元后,公司本次募集资金净额为32,039.57万元。上述募集资金到位情况业经方正中珠江会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并由其出具《验资报告》(广会验字[2017]G15008240378号)。

(二)募集资金实际使用情况及期末余额

截至2019年6月30日,公司募集资金使用情况如下:

项目	2017年度	2018年度	2019年度1-6月	合计
2017年首次公开发行股票募集资金总额	363,310,000.00			363,310,000.00
加:累计利息收入扣除手续费净额	461,398.20	1,634,042.38	543,623.42	2,639,064.00
减:以前年度已使用金额	8,654,794.53	1,770,328.77	11,183,041.11	
理财产品到期赎回	757,917.81	400,000,000.00	100,000,000.00	500,000,000.00
支付的上行发行费用	36,250,000.00	6,664,263.00		42,914,263.00
直接投入承诺投资项目		43,395,589.87	17,759,553.28	61,155,143.15
购买理财产品	200,000,000.00	300,000,000.00	50,000,000.00	550,000,000.00
购买定期存款		100,000,000.00		100,000,000.00
暂时补充流动资金				
期末余额	128,279,316.01	88,508,300.05		123,062,696.96

- 二、募集资金管理情况
- (一)募集资金的管理情况
- 为了规范募集资金的管理和使用,最大限度保护投资者权益,公司依照《公司法》、《证券法》、中国证监会《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2015年修订)》等文件的规定,结合公司实际情况,制定了《募集资金管理办法》,并经公司2016年第二次临时股东大会于2016年4月8日审议通过。公司对募集资金实行专户存储,于2017年8月4日分别与招商银行股份有限公司温州永嘉支行(以下简称“开户银行”)及保荐机构“广发证券股份有限公司”签订《募集资金专户存储三方监管协议》,三方监管协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》不存在重大差异,该等协议的履行也不存在问题。
- 公司第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第十七次会议和2018年第三次临时股东大会审议并通过了《关于公司部分募投项目实施主体变更的议案》,并于2018年5月15日上午于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《关于公司部分募投项目实施主体变更的起步公告》(公告编号: 2018-037)。由于募投项目实施主体由公司变更成公司全资子公司青田起步贸易有限公司,于2018年5月31日公司与招商银行股份有限公司温州永嘉支行(以下简称“开户银行”)、青田起步贸易有限公司及保荐机构“广发证券股份有限公司”签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。本公司严格按照该协议执行,截至2019年6月30日,协议各方均按照协议的履行进行了相关职责。
- (二)募集资金实际使用情况
- 截至2019年6月30日,募集资金在银行专户的存款金额为123,062,698.96元,招商银行的结构性存款为50,000,000.00元,兴业银行的定期存款为100,000,000.00元,公司募集资金银行具体存放情况如下:

单位:人民币万元				
开户银行	银行账号	年初存放金额	2019年6月30日余额	备注
招商银行温州分行永嘉支行	577903979410205	24,039.57	10,039.70	
招商银行温州分行永嘉支行	577904750610101	8,000.00	2,266.57	
招商银行温州分行永嘉支行	5779039794810037		5,000.00	结构性存款
兴业银行股份有限公司金华永康支行	3560810200301326		10,000.00	定期存款
合 计		32,039.57	27,306.27	

- 三、募集资金使用情况
- (一)募集资金实际使用情况对照表
- 募集资金实际使用情况详见本报告附件1。
- (二)募集资金投资项目先期投入及置换情况说明
- 截至2019年6月30日,公司不存在募集资金投资项目先期投入及置换的情况。
- (三)闲置募集资金进行现金管理的情况
- 2018年4月24日,公司第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第十五次会议分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司在不影响募集资金使用计划及资金安全的前提下,将不超过28,000万元闲置募集资金进行现金管理,购买安全性高、流动性好的保本理财产品。投资期限为自公司董事会审议通过之日起不超过12个月。公司于2018年1月至2019年6月末累计计划结构性存款45,007万元,累计赎回50,000万元,截至2019年6月30日,尚有结构性存款5,000万元和定期存款10,000万元。
- 2019年4月16日召开公司第二届董事会第二次会议,会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司在确保不影响募集资金使用计划及资金安全的前提下,使用不超过28,000万元闲置募集资金进行现金管理,投资期限为自公司董事会审议通过之日起不超过12个月,该投资期限在上述投资期限内可滚动使用。
- 2019年上半年,公司使用闲置募集资金进行现金管理的情况如下:

- 四、募集资金变更情况
- 1、变更募投项目实施地点
- 公司于2018年5月9日召开第一届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司部分募投项目实施主体变更的议案》,为了更好地服务经销商和实施公司战略,公司募投项目“营销网络及区域运营服务中心建设项目”原拟建5个区域运营服务中心,同时在各服务区域配套建设旗舰店和标准店,现将杭州区域运营管理中心区域进行变更,其余4个区域运营服务中心不变,未改变募集资金投资项目的用途、建设内容和方式。
- 2、变更募投项目实施主体
- 公司于2018年5月9日召开第一届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司部分募投项目实施主体变更的议案》,同意公司在不影响募集资金使用计划及资金安全的前提下,“营销网络及区域运营服务中心建设项目”中购置的湖南省常德市鼎城区店铺的的实施主体由青田起步贸易有限公司变更为起步股份有限公司,更有利于项目有效的运作和实现,有利于提高募集资金的使用效率,可加快募集资金投资项目的实施进度,尽快实现投资效益,符合公司未来发展的需要,本次变更实施主体,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不会对项目实施造成实质性影响。
- 3、变更募投项目实施主体
- 公司于2019年4月16日召开第二届董事会第二次会议和2019年5月17日召开2018年度股东大会审议通过了《关于公司部分募投项目实施主体变更的议案》,根据公司经营规划,将“营销网络及区域运营服务中心建设项目”中购置的湖南省常德市鼎城区店铺的的实施主体由青田起步贸易有限公司变更为起步股份有限公司,更有利于项目有效的运作和实现,有利于提高募集资金的使用效率,可加快募集资金投资项目的实施进度,尽快实现投资效益,符合公司未来发展的需要,本次变更实施主体,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不会对项目实施造成实质性影响。

证券代码: 002233

证券简称: 塔牌集团

公告编号: 2019-075

广东塔牌集团

关于使用闲置募集资金购买的

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东塔牌集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年10月21日召开第四届董事会第十六次决议审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金正常使用的前提下,继续使用最高额度不超过人民币12.3亿元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的期限在一年以内的银行理财产品(含结构性存款),有效期为自董事会批准之日起不超过12个月。在上述有效期和额度范围内,资金可以循环滚动使用。具体内容详见公司于2018年10月23日披露的《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》(公告编号:2018-081)。

一、部分理财产品到期赎回的情况

2019年4月15日,公司使用闲置募集资金购买了兴业银行企业金融结构性存款人民币7,000万元,具体内容详见《关于使用闲置募集资金购买的部分理财产品到期赎回并继续购买理财产品进展的公告》(公告编号:2019-033)。上述产品已于2019年8月15日到期赎回,公司收回本金人民币7,000万元,获得收益人民币963,967.12元。

本次赎回情况如下:

产品名称	产品类型	金额 (万元)	起始日期	终止日期	赎回金额 (万元)	实际年化收 益率	实际收益 (万元)
兴业银行企业金融结构 性存款	保本浮动收 益型	7,000	2019-4-15	2019-8-15	7,000	4.12%	96.40

证券代码: 603708	证券简称: 家家悦	公告编号: 2019-061
家家悦集团股份有限公司		
关于公开发行可转换公司债券申请文件反馈意见回复的公告		
海证券交易所网站的《关于家家悦集团股份有限公司公开发行可转换公司债券申请文件的反馈意见的回复》。		
公司本次公开发行可转债事项尚需获得中国证监会的核准,公司将根据中国证监会审批的进展情况,及时履行信息披露义务。上述事项能否获得中国证监会核准仍存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。		
特此公告。		
家家悦集团股份有限公司		
董事会		
二〇一九年八月十六日		

- 设项目”中尚未使用的 6,525.00 万元募集资金的用途变更为用于“新零售新制造项目”。具体内容详见公司于2019年4月17日与上海证券交易所披露的《关于变更部分募集资金投资项目的公告》(公告编号: 2019-035)。
- 变更募集资金投资项目情况详见本报告附件2
- 四、募集资金项目实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明
- 公司募集资金项目营销网络及区域运营服务中心建设项目的实际投资总额25,514.57万元,承诺投资总额32,039.57万元,实际投资总额与承诺投资总额差异6,525.00万元,原因系公司拟将营销网络及区域运营服务中心建设项目中尚未使用的6,525.00万元募集资金的用途变更为用于新零售新制造项目。
- 五、募集资金使用及披露中存在的问题
- 公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金,并对募集资金使用情况及时地进行了披露,不存在募集资金使用及管理的违规情形。
- 附件:1. 募集资金使用情况对照表
2. 变更募集资金投资项目情况表

起步股份有限公司董事									
二〇一九年八月十六日									
附件1									
募集资金使用情况对照表									
截至2019年6月30日									
编制单位:起步股份有限公司					单位:人民币万元				
募集资金总额:32,039.57					已累计使用募集资金总额:6,115.52				
变更用途的募集资金总额: 6,525.00					各年度使用募集资金总额:				
变更用途的募集资金总额比例: 20.37%					2017年: 0.00				
					2018年: 4,339.56				
					2019年1-6月: 1,775.96				
投资项目					截止日募集资金累计投资额				
募集资金投资总额					项目达到预定可使用状态日期(或截止日项目完工程度)				
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	项目达到预定可使用状态日期(或截止日项目完工程度)
1	营销网络及区域运营服务中心建设项目	营销网络及区域运营服务中心建设项目	43,194.45	32,039.57	25,514.57	不适用	不适用	5,782.52	2021年4月
2	新零售新制造项目(注1)	新零售新制造项目(注1)			6,525.00			333.00	2022年12月
3	全渠道O2O平台建设	[注2]	13,905.61						不适用
4	信息化系统升级改造	[注2]	8,000.74						不适用
5	补充营运资金	[注2]	18,000.00						不适用
合计			83,100.80	32,039.57	32,039.57			6,115.52	

- [注1]:根据2018年度股东大会决议,拟将营销网络及区域运营服务中心建设项目中尚未使用的 6,525 万元募集资金的用途变更为用于新零售新制造项目,截至2019年6月30日,该项目实施金额333.00万元。
- [注2]:因实际募集资金不能满足上述拟投资项目的资金需求,故公司对未全渠道 O2O平台建设项目、信息化系统升级改造项目和补充营运资金项目进行实际投资。

变更募集资金投资项目情况表		截至2019年6月30日	
编制单位:起步股份有限公司		单位:万元	
变更的项目	对应的募项目	变更后项目实际投入金额	变更后的项目可行性是否发生变化
营销网络及区域运营服务中心建设项目	6,525.00	333.00	不适用
合计	6,525.00	333.00	不适用
变更原因、决策程序及信息披露情况(分具体募投项目)			
详见本报告“四、募集资金变更情况”之“3.变更部分募投项目”			
未达到计划进度的情况和原因(分具体募投项目)			
不适用			
变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明			
不适用			

证券代码: 6035
